
sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 042/2019, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

“Exonera, a pedido, o senhor Jonilson Lima da 
Silva Albino, do cargo de Professor, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Turismo e, dá outras providências” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de 

Várzea da Roça e em cumprimento às normas constitucionais vigentes que lhe confere o cargo: 

CONSIDERANDO que o servidor Jonilson Lima da Silva Albino solicitou a sua exoneração 
do cargo de professor efetivo. 

CONSIDERANDO que a exoneração a pedido é a manifestação unilateral e, expressa de 
vontade do servidor em deixar de ocupar o cargo que desempenha neste Ente Público. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o senhor JONILSON LIMA DA SILVA ALBINO, matrícula 123, 
do cargo de Professor Efetivo, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 
Turismo. 

Parágrafo único - Fica determinado ao Departamento de Recursos Humanos que proceda 
imediatamente todos os atos necessários ao cumprimento da exoneração. 

Art. 2.º - Declara a vacância da função acima especificada. 

Art. 3º - O presente Decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação em vigor, e 
deverá ser afixado em local próprio na sede da Prefeitura Municipal. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Bahia, 08 de fevereiro de 2019. 

 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EE596D23BA74C4B85877277AD50289A


		2019-02-08T14:31:27-0300




